
گاه
ش

دان
گاه

ش
دان

دوشنبه ۲ بهمن ۱۴۰۲ 

شماره ۴۰6۴

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

۶

آغاز فعالیت مدارس سمای دانشگاه آزاد به سال 1370 باز می گردد و بیش 

از سه دهه از تشکیل آنها می گذرد. سما هم در دوران اخیر از تغییرات جدی 
و تحول بی نصیب و دور نمانده و اکنون برنامه های جدیدی در حوزه های 
مختلف مدارس از مدیریت تا فرآیندهای آموزشی جریان پیدا کرده است. 
بوستان های تربیتی علوی و فاطمی و مدارس معارفی سعادت هم دو شکل 

جدید و البته متفاوت از مدارس سما هستند که در دو سه سال اخیر راه اندازی 
شدند. سازمان مرکزی دانشگاه آزاد امروز شاهد برگزاری گردهمایی شورای 
معاونان امور مدارس استان های کشور است. برگزاری این همایش بهانه ای 
شد با محمدعلی نادی خوراسگانی، معاون علوم تربیتی و مهارتی دانشگاه 

آزاد به گفت وگو نشسته و آخرین اقدامات این معاونت در حوزه مدارس 
سما و هنرستان ها و البته جزئیات برگزاری این گردهمایی را جویا شویم. 
نادی می گوید در دانشگاه آزاد 154 هزار و 85 دانش آموز در حال تحصیل 

هستند که نشان دهنده رشد 10 الی 12 درصدی در یک سال اخیر است. 

   طرح توسعه هنرستان ها در کشور دنبال می  شود 
محمدعلی نادی خوراسگانی، معاون علوم تربیتی و مهارتی دانشگاه آزاد 
ی گردهمایی شورای معاونان امور  درخصوص جزئیات و هدف از برگزار
مدارس استان های کشور اظهار کرد: »چند هدف کلیدی را دنبال می کنیم. 
اولین هدف، تبیین سیاست های دانشگاه آزاد در حوزه مدارس، متناسب 
با سند تحول و تعالی دانشگاه و ارتباط مدارس با دانشکده های تعلیم و 
تربیت اسامی و گروه های تعلیم و تربیت در واحدهای دانشگاهی است. 
نخستین نکته برای ما تبیین این موضوع است. مورد دوم، توجه به مسائل 
ی مدارس ما و تصمیماتی بوده که معاونان باید درباره آنها بگیرند؛  پیش رو
مانند پیوندی که باید در این مدت بین دانشگاه و مدارس برقرار می شد، 

ولی برقرار نشد. تحول در الگوی تربیتی مدارس هم مد نظر ما قرار دارد.« 
ی افزود: »نکته سوم، تبیین تربیت تمام ساحتی براساس سند تحول  و
بنیادین آموزش و پرورش است که قرار شده در این نشست و گردهمایی 
بررسی شود. تقدیم کارنامه فرهنگی مدارس استان ها نیز در این گردهمایی 
انجام می شود. بحث توسعه برنامه های متمرکز بر درآمدزایی غیر شهریه ای 
مدارس نیز مد نظر قرار گرفته که بیشتر پیونددهنده بین مدرسه و دانشگاه 
است. بحث توسعه کمی و کیفی مدارس »سعادت« یا همان مدارس علوم 
و معارف اسامی هم مطرح می شود. توسعه کمی و کیفی کودکستان  ها نیز 
در دستور کار قرار دارد. برنامه فرهنگی مدارس ما مبتنی بر تحولات کمی و 

کیفی نیز در حال وقوع است.« 
یح کرد: »طرح توسعه  معاون علوم تربیتی و مهارتی دانشگاه آزاد تصر
یابی  ی و بازار هنرستان ها در کل کشور هم مورد بحث قرار می گیرد. برندساز
ی و مدارس  »سما« در کشور هم جزء برنامه های ماست. دوره های توانمندساز
عالی مهارتی و همچنین درآمدزایی در حوزه دانش پذیر مطرح می شود که ما 
به آن صنعت آموزش های غیررسمی مدرسه ای می گوییم. بحث و تبادل نظر 
راجع به دستورالعمل ثبت نام و رعایت الزامات تربیتی برای ثبت نام در سال 
ی  ی دانش آموز یدادها و جشنواره های کشور ی رو آتی انجام خواهد شد. برگزار
ی، برای معلمان هم مد نظر قرار دارد.« نادی خاطرنشان کرد:  و غیر دانش آموز
»موضوع استعدادیابی های علمی و ورزشی دانش آموزان در شورای ورزش 
دانشگاه مطرح شده است. باید به تعریف زنجیره تربیت استعداد در حوزه 
تربیت بدنی و ورزش هم اشاره کرد. برای قسمتی نیز خدمت یکی از معاونان 
یر آموزش و پرورش هستیم و در رابطه با تشریح و تبیین توسعه مدارس  وز

استعدادهای درخشان و کودکان با نیازهای خاص صحبت می کنیم.« 
یم، تصریح کرد:  او با بیان اینکه در مجموعه »سما« هنوز چنین مدارسی ندار
کنون نداشته ایم و بنا  »قرار است این نوع مدارس را کمی توسعه دهیم، البته تا
شده از دوستان دعوت کنیم درباره این موضوع صحبت کنند. می خواهیم 
یم بدانیم به چه صورت است.  در این زمینه توسعه داشته باشیم و قصد دار
موضوع بعدی سامت دانش آموزان، بوفه ها و تغذیه در مدارس است. مدلی 
تحت عنوان »بوفه سامت« وجود دارد که قرار است دو روز بعد تشکیل 
شود. این گردهمایی طی دو روز دوشنبه و سه شنبه برگزار می شود. بحث 
ی منابع انسانی در مدارس ماست. یکی دیگر  بعدی طرح پویش و نوساز
ی  از محورهای بحث ما در گردهمایی هم طراحی لباس و دوخت کشور

واحد است.« 
 نادی گفت: »یکی دیگر از آیتم هایی که در گردهمایی درباره اش صحبت 
می شود، توسعه پدافند غیرعامل است که ان شاءالله خدمت فرهنگ، 
رئیس مرکز حراست دانشگاه آزاد خواهیم بود و او در ارتباط با مدارس 
یشان  صحبت خواهد کرد. اینها محورهایی هستند که در این دو روز پرکار رو

صحبت می شود.« 

   دانش تولید شده در دانشگاه را به مدرسه می بریم 
ی ادامه داد: »ابتدای اجاس در خدمت دکتر محمدمهدی طهرانچی  و
خواهیم بود و رهنمودهای او را خواهیم شنید. همچنین در خدمت نوید ادهم، 
ی مجد و همایون  دبیر هیات موسس و برخی از همکاران دیگر از جمله سرور
معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه هستیم. یکی از اهداف کلیدی ما نزدیک 
کردن تعامات بین جریان دانشگاه با مدرسه است. می خواهیم جریان دانش 
تولیدشده در دانشگاه را به مدرسه ببریم. تاش می کنیم این ارتباط، خیلی 
یاست دانشگاه و بعضی از میهمانان در  خوب باز شود. بعد از فرمایشات ر
صبح روز اول، بنده سیاست های کلی و برنامه های راهبردی »سما« مبتنی بر 

سند تحول و تعالی دانشگاه را تبیین می کنم.« 

   ۱5۴ هزار و 85 دانش آموز دانشگاه آزادی داریم
معاون علوم تربیتی و مهارتی دانشگاه آزاد با اشاره به تعداد دانش آموزان 
، گفت: »وقتی من آمدم حدود 139 هزار  دانشگاه آزاد و رشد در سال های اخیر
دانش آموز داشتیم. طبق اطاعات روز چهارشنبه هفته قبل، 154 هزار و 85 
یم. مدارس ما به مرور در حال ثبت اطاعات در سامانه هستند.  دانش آموز دار
ی پیاده کردیم و حدود 10 الی 12 درصد افزایش  یابی در سال جار یک مدل بازار

را شاهد بودیم. از حدود 139 هزار به 154 هزار و 85 نفر افزایش داشته ایم.« 

   رشد ۱۰ درصدی ثبت نام ها نسبت به سال گذشته 
کید کرد: »امسال ثبت نام های ما نسبت به سال گذشته حدود 10 درصد  او تا
ی و  رشد کرده و تقریبا می توان گفت فضاهای خالی ما براساس مجوز نوساز
مشارکت های آموزش و پرورش، در خیلی از استان ها پر و تکمیل شده و در 

یم.« بعضی از استان ها سه درصد ظرفیت دار
ی  او اضافه کرد: »این ظرفیت هم اسمی بوده و امکان دارد سازمان نوساز
ی به ما داده باشد. در واقع دیگر  مدارس، این ظرفیت را برای مشارکت آور
نمی شود نیمکت و صندلی در کاس گذاشت. یک ظرفیت اسمی و یک 
یم. درصدی فاصله بین آنها وجود دارد. در حال حاضر  ظرفیت واقعی دار
ی جهت توسعه فضاها  می توان گفت ظرفیت ما پر شده و برای زمینه ساز

در سال آینده صحبت می کنیم.« 

   نزدیک به ۴۰۰ هنرستان در استان تهران کم داریم
نادی در بخش دیگری از سخنان خود درباره طرح توسعه هنرستان ها و 
برنامه های آینده یادآور شد: »فقط در استان تهران نزدیک به 400 هنرستان 
یم. متقاضی برای هنرستان وجود دارد ولی هنرستانی موجود نیست.  کم دار
امسال برای اولین بار در استان تهران، مهرماه در »کن« نخستین هنرستان 
را تاسیس کردیم. یک هنرستان با برند »سما« و دانشگاه آزاد قطعا برای ما 
مناسب نیست. الگوی مهارتی خاصی را در رابطه با هنرستان ها دنبال 
ی که  می کنیم. الگوی هنرستان های جوارصنعت مدنظر ما قرار دارد، به طور
زنجیره تربیت آموزش های مهارتی را از هنرستان ها به دانشکده های مهارت 
و کارآفرینی دانشگاه متصل کنیم، بنابراین در هر استان باید بتوانیم تقاضا 
کید کرد: »در  را پاسخ دهیم.« معاون علوم تربیتی و مهارتی دانشگاه آزاد تا
حال حاضر این ظرفیت، جدی نبوده و پتانسیلی نیست که انتظار می رود. 
گر بتوانیم بحث فضا را در کل کشور حل کنیم قاعدتا این توسعه می تواند  ا
منطقی باشد. البته این توسعه دو بخش دارد؛ یک بخش در ارتباط با محتوایی 
بوده که قرار است در این هنرستان ها کار شود. برای این محتوا یک چرخه 
بسیار دقیقی تعریف شده تا آموزش ما بتواند مبتنی بر مساله و مساله یابی 
باشد. در واقع بتواند کارآفرینی، اشتغال، کارآمادگی و اشتغال پذیری برای 

بچه ها بعد از اتمام هنرستان ایجاد کند. بخش دوم این است که ما باید 
فضاهایی برای این کار داشته باشیم. تقریبا در هر استانی به ویژه فارس، 
اصفهان و خراسان رضوی نسبت هنرستان های ما به دبیرستان ها به شدت 

نامتوازن است.«
 

   هنرستان ها می توانند پیوست پویش اشتغال 
را کامل کنند

گر مشکل زیرساخت کالبدی  نادی تصریح کرد: »هدف ما این است که ا
حل شود، بتوانیم برای سال آینده قالب توسعه های خود را در حوزه هنرستان 
داشته باشیم. یکی از بخش هایی که وزارت آموزش وپرورش تقاضا دارد 
توسعه دهیم و به آنها کمک کنیم همین قسمت است. البته جزء منویات 
مقام معظم رهبری نیز محسوب می شود، چون بحث اشتغال و اشتغالزایی و 
همچنین کمک به بدنه صنعتی کشور بوده، بنابراین هنرستان ها با اتصال به 
دانشکده مهارت و کارآفرینی می توانند پیوست پویش اشتغال را کامل کنند.« 

   نظام مدرسه ای خود را از نظام دانشگاهی جدا نمی بینیم
او با بیان اینکه ما نظام مدرسه ای خود را از نظام دانشگاهی جدا نمی بینیم 
یان تعلیم و تربیت را از پیش دبستان تا دانشگاه، پیوسته دیده ایم  گفت: »جر
تا براساس ورودی و خروجی مشخص بتوانیم هدف های روشنی را از ابتدا تا 
انتها محقق کنیم. هدف ما برای توسعه هنرستان ها صرفا تاسیس هنرستان 
ی افزود: »هدف ما تاسیس هنرستان هایی است که  برای هنرستان نیست.« و
یان  ی تکنیسین، اتصال آنها به جر یان اشتغال پذیری و تربیت نیرو بتواند جر
تخصصی برای دانشکده های مهارت و کارآفرینی و بعد ورود به بازار کار و 
عرصه ارائه خدمات را کامل کند. از مدل خاصی تبعیت می کنیم که طبیعتا 
مبتنی بر سند تحول و تعالی دانشگاه و در راستای چشم انداز سند تعالی 
کشور است؛ این هدف کلی ما بوده و توسعه هنرستان های ما قاعده دارد. 
ی نمی کنیم که مدرسه داشته باشیم و درآمدزایی کنیم.«  صرفا مدرسه دار
معاون علوم تربیتی و مهارتی دانشگاه آزاد درخصوص قیمت تمام شده 
هنرستان ها در مقایسه با هنرستان های دولتی و خصوصی دیگر گفت: 
»قیمت تمام شده ما مثل قیمت تمام شده دانشجویی به نسبت قیمت بسیار 
منطقی تر است. فضاهایی ایجاد کرده ایم که زیرساخت خوبی داشته است. 
در عین حال می توانیم از زیرساخت های دانشگاهی استفاده کنیم، بنابراین 
، کمتر محاسبه می شود.«  قیمت تمام شده از بخش های خصوصی دیگر

   8۲5 مدرسه در دانشگاه آزاد داریم
نادی در ارتباط با تعداد مدارس دانشگاه آزاد و تاسیس مدارس جدید 
یم. زمانی که کار را تحویل گرفتیم 800 مدرسه  یادآور شد: »825 مدرسه دار
داشتیم. در این مدت 25 مدرسه جدید تاسیس شده است. ما مصوب 
می کنیم و سال بعد در فایل می نشیند. مجوزهای ما برای یک سال بعد 

است، یعنی برای سال تحصیلی بعدی که یک سال و نیم آینده آغاز 
کنون به شورای توسعه می آید. آنهایی  می شود، درخواست ها ا

که حالا درخواست داده اند، نمی توانند مهرماه سال آینده 
اقدام به تاسیس مدرسه کنند. درخواست های قبلی 

برای سال آینده می تواند به تاسیس مدرسه منجر 
شود. آنهایی که امسال مجوز می دهیم برای سال 

یافت مجوزهای  تحصیلی بعدتر است چون در
مشارکت آموزش وپرورش هم نیازمند صرف 

هفت، هشت ماه زمان است.« 

   رشد 7 درصدی تعداد مدارس سما 
گر براساس 60 مدرسه ای  او با اشاره به درصد رشد تعداد مدارس گفت: »ا
که پیش تر گفته شد، محاسبه کنیم حدود هفت درصد رشد داشته ایم. 
کنون فقط به دنبال توسعه کمی نیستیم. توسعه کیفی  البته باید توجه کنیم ا
مدارس برای ما بسیار مهم است. این گونه نیست که فقط مدرسه تاسیس 
کنیم تا صرفا مدرسه ساخته و آمار را بالا ببریم. هرچند کمیت هم برای ما 
حائز اهمیت است، ولی داشتن برنامه دقیق و منسجم برای مدارس و ارائه 

خدمات با کیفیت بالا برای معیار به شمار می رود.« 
معاون علوم تربیتی و مهارتی دانشگاه آزاد در بخش دیگری از سخنان خود 
یالی از مدارس  درباره مدارس عالی مهارتی به پیش بینی درآمد هزار میلیارد ر
عالی و تحقق دو درصد از آن، تصریح کرد: »ان شاءالله هروقت جلسه برای 
معاونان آموزش مهارتی گذاشتیم درباره مدارس عالی مهارت صحبت 
می کنیم. آن مدارس با این مدارس فرق دارند. آن مدارس، دانش پذیر می گیرند، 
. دانش پذیر به کسانی می گویند که از سال یازدهم تا دوازدهم  نه دانش آموز
ی مطرح نیست،  متوسطه به این مدارس می آیند. اصا بحث دانش آموز
بلکه فردی است که خارج از فایل دانشکده و مدرسه، آموزش می بیند. کلمه 
»مدرسه« به معنای »school« در آموزش وپرورش نیست، بلکه به معنای محلی 
ید.  است که دانش پذیر را به عرصه آموزشی می برید و به او مهارت می آموز
درست است به آن مدرسه می گویند، ولی چیز دیگری است. آن با مدرسه 

مورد نظر عموم تفاوت دارد.« 

معاون علوم تربیتی و مهارتی دانشگاه آزاد از رشد 10 درصدی دانش آموزان مدارس خبر داد

 دانش تولیدشده دانشگاه 
را به مدرسه می بریم 

 نخستین هنرستان های جوارصنعت در کن آغاز به کار کرد

سارا طاهری
خبرنگار گروه دانشگاه 

۰9398888699

مجری انحصاری
 تبلیغات محیطی
 دانشگاه آزاد اسامی

مدرسه عالی مهارتی 
رسانه ای فرهیختگان

۰9۱۰8۱۰6535
Farhikhteghan_school

گواهی موقت کارشناسی ارشد رشته مدیریت دولتی اینجانب مهدی ادهمی 

فرزند عباس با کد ملی0872309053  صادره از واحد کرمان مفقود گردیده 

و فاقد اعتبار می باشد.

یدانی فرزند احمد دارای شناسنامه به شماره  مدرک موقت رحیم جاو

0590320777صادره ساوه رشته  کاردانی رشته مکانیک خودرو صادره 

ازدانشگاه آزاد اسامی واحد ساوه مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده 

تقاضا می شود گواهینامه مذکور را به آدرس: استان مرکزی- ساوه-کیلومتر 

4جاده نورعلیبیک- شهرک دانشگاهی خاتم الأنبیاء)ص( دانشگاه آزاد 

اسامی واحد ساوه به صندوق پستی39187-366 ارسال نماید.

ی فرزند دادمولا به شماره ملی  مدرک تحصیلی اینجانب مالک حیدر

3120020044 صادره از بافت در مقطع کارشناسی ناپیوسته رشته عمران صادره 

از واحد بردسیر به شماره 92/7/9/5890 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 

می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسامی 

واحد بردسیر به نشانی بردسیر – دانشگاه آزاد ارسال نماید.

دانشنامه پایان دوره کاردانی پیوسته رشته کامپیوتر اینجانب سمیه پورخالقی 

فرزند محمدعلی با کد ملی 2992662593 صادره از واحد کرمان مفقود گردیده 

و فاقد اعتبار می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب احسان باغ سردار فرزند منصور به شماره 

شناسنامه 1131 صادره از گچساران مقطع کارشناسی رشته مهندسی 

تولیدات دامی صادره از واحد دانشگاهی کرج با شماره 148711506575 

مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک 

را به دانشگاه آزاد اسامی واحد کرج به نشانی کرج _ انتهای رجایی شهر _ 

تقاطع بلوار موذن و استقال _ صندوق پستی 313_31485 ارسال نماید.

آگهی مزایده عمومی 
تعاونی مصرف کارگران دانشگاه آزاد اسامی واحد تهران جنوب 
در نظر دارد یک قطعه زمین  به متراژ 3682/5  مترمربع به آدرس: 
گیان – شهرستان شفت – جاده رشت به فومن – روستای کاشم 
بالا خیابان شهیدآقاجانی–خیابان حافظ )شماره 541 فرعی از 
ی  62 اصلی  24 فومن(  را به افراد واجد شرایط از طریق برگزار

مزایده عمومی به فروش برساند. 
شرایط مزایده:

یال بابت خرید اسناد مزایده به حساب  1- واریز مبلغ 1/000/000 ر
شماره  0106521499000 بانک ملی شعبه سپند به نام تعاونی 

مصرف کارگران دانشگاه آزاد اسامی واحد تهران جنوب.
گانه  کت جدا 2- پیشنهاد واصل شده لزوما می بایست در دو پا
ی مدارک مربوط به صاحیت پیشنهاددهنده و  که )الف( حاو
ی  همچنین سپرده شرکت در مزایده یا ضمانتنامه، )ب( حاو
کت  قیمت پیشنهادی باشد و درصورت نقص مدارک لازم در پا

ی خواهد شد. کت )ب( خوددار )الف( از بازگشایی پا
یافت اسناد مزایده، واریز وجه و تحویل اسناد  3- مدت زمان در
کات دربسته و مهر و موم شده  تکمیل شده و پیشنهاد قیمت در پا
ی می باشد. ضمنا  گهی به مدت 15 روز کار یخ چاپ این آ از تار
به پیشنهادات مخدوش، مبهم و فاقد سپرده بانکی ترتیب اثر 

داده نمی شود.
4- ساعات بازدید از زمین همه روزه می باشد.

5- سپرده نفرات دوم و سوم تا زمان انعقاد قرارداد با نفر اول با 
رعایت مقررات مربوط به مزایده و مناقصات دانشگاه عودت 

نخواهد شد. چنانچه برنده مزایده حاضر به انعقاد قرارداد نشود 
سپرده او به نفع دانشگاه ضبط خواهد گردید.

یافت اسناد مزایده: خیابان کریم خان زند، خیابان  6- محل در
ک 33، طبقه دوم، دفتر  ، پا ایرانشهر شمالی، خیابان آذرشهر

خدمات عمومی می باشد.
ی مدارک را پس از تکمیل نمودن  کت مهروموم شده حاو 7- پا
یم خان زند - خیابان ایرانشهر  به آدرس: تهران – خیابان کر
ک 233 - طبقه هشتم  شمالی– نبش خیابان آذرشهر – پا
دبیرخانه محرمانه  اداره کل حراست دانشگاه آزاد اسامی واحد 

یافت نمایند. تهران جنوب تحویل و رسید در
یال بوده که  8- مبلغ سپرده شرکت در مزایده 1/500/000/000 ر
به صورت ضمانتنامه بانکی یا واریز به صورت وجه نقد به شماره 
حساب 0106521499000 بانک ملی شعبه سپند به نام تعاونی 
مصرف کارگران دانشگاه آزاد اسامی واحد تهران جنوب ضمیمه 

پیشنهاد باید تسلیم گردد.
9- تعاونی مصرف کارگران در رد یا انتخاب هر یک از پیشنهادات 
گهی در دو روزنامه بر عهده برنده  اختیار تام داشته و هزینه آ
مزایده می باشد. ضمنا شرکت در مزایده و پیشنهاد دادن به منزله 
قبول اختیارات و تکالیف موضوع قرارداد دانشگاه خواهد بود.

یافت اسناد مزایده  کات یک ماه پس از اتمام در 10- بازگشایی پا
انجام خواهد شد.

یال می باشد. 11- قیمت پایه متری 50/000/000 ر
تلفن تماس: 83843342--83843256


